
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

冬休みが終わりました。新学期になり久しぶりに出会った子どもたちの顔は、新しい年

への期待に胸をふくらませ、いきいきと輝いて見えました。子ども達の様子から、    

それぞれ充実した日々を過ごしたことが伺えました。 

3学期は短い期間ですが、これまで学んできたことのまとめをし、2年生から 3年生に

進級するために準備をする大切な学期でもあります。それぞれが自分を振り返り、友達の

よいところを認め合いながら、自信と意欲をもって次の学年に進めるように、励まして  

いきたいと思います。 

今学期も子ども達が毎日元気に登校してくれることを願っています。本年もどうぞよろ

しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

  

 

  

こねっとの登録に協力いただきありがとうございました。他の業者の注文用の袋も本日

お配りしておりますので、購入を希望される際には封筒にお金を入れて、必要事項をご記

入の上、担任へ提出してください。（お金が出ないように確実に封をしてください。） 

 見本をご覧になりたい方は職員室に用意をしておりますので、担任までお声掛けくださ

い。 

※習字道具は、数種類の封筒をお配りします。数種類ご検討の上、１つに決めてください。 

※これらの学習用具は、６年生まで使用します。 

※すでにお持ちの物がありましたら、そちらを使われても構いません。 

全ての申込締め切りは、1 月２４日（金）です。 

 

 

3 学期 スタート！ 

 

 

スタート！ 夏休み 

 

福山市立加茂小学校 

２年生 学年通信 Ｎｏ．１１ 

２０２５年１月７日（火） 

 



 

 

 

 算数科「はこの形をしらべよう」図画工作科「ともだちハウス」で身の回りにある箱を

使って学習をします。算数科の教科書 P.88 をご覧いただき、箱の収集に、ご協力をお願

い致します。学校へ持って来て頂く日は、後日連絡帳にてお知らせします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

はこをあつめています。

図工の作品の例です。「小さなともだち」が

喜ぶ家をつくります。 

お願い 

〇3 学期に使用するノートについて 

３学期から国語と算数のノートも個人により使用進度に開きがあるため，同じます

目のものを個人で購入をお願いします。必要になったときには子どもたちに早めにお

家の人に伝えるよう声をかけています。 

 

〇身体測定ついて 

1月１０日（金）に身体測定があります。 

髪の毛の長い児童は下の方でくくっていただくよう，お願いします。 

 

〇九九の学習ついて 

 ２学期に九九の学習が終わりました。定着に向けて､３学期も九九を唱えたり個別で

聞いたりする時間を作ります。 

ご家庭でも，毎日のがんばりカードの九九の宿題のご協力をよろしくお願いします。 


